NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
VIỆT NAM

CHI NHÁNH TP HÀ NỘI
Số:          /HAN-THC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: Các Quỹ tín dụng nhân dân trên địa bàn.
Thực hiện công văn Số 831a/FSMIMS của Ban QLDA FSMIMS ngày 27 tháng 10 năm 2016 về việc “Tham gia kiểm thử chấp nhận vận hành (OAT) Hệ thống báo cáo mới của NHNN”.
Mục đích của đợt kiểm thử OAT nhằm chuẩn bị sẵn sàng cho việc vận hành chính thức hệ thống báo cáo mới của NHNN (theo Thông tư 35/2015/TT-NHNN) từ ngày 01/01/2017.

· Thời gian thực hiện: Từ 07/11/2016 đến 26/11/2016.
· Lịch gửi báo cáo:

	STT
	Định kỳ báo cáo
	Thời gian nộp báo cáo

	1
	3 kỳ/tháng
	20161117

	2
	Tháng
	20161108 ~ 20161109

	3
	Quý
	20161122

	4
	Năm
	20161130

	Chú ý
	Đối với các báo cáo có liên quan đến dữ liệu định dạng ngày, đề nghị đơn vị nhập dữ liệu theo định dạng YYYYMMDD

· Địa điểm: Thực hiện kế hoach kiểm thử ở tại đơn vị.

· Nội dung OAT: Theo kịch bản đính kèm.
· Danh sách phương thức kiểm thử:
	Tên hệ thống
	Hệ thống DS
	Tên cấu phần
	Hệ thống Data Submission

	Viết bởi
	CS LEE
	Ngày
	10/23/2016

	STT
	Kênh gửi báo cáo
	Phương thức gửi báo cáo

	1
	UDSS
	Nhập trực tiếp

	 Upload file Excel

	Upload file XBRL

	2
	DSP
	Nhập trực tiếp

	 Upload file Excel

	Upload file XBRL

· Tổ chức thực hiện: Đề nghị các đơn vị tham gia OAT triển khai các công việc sau:
1. Gửi văn bản xác nhận tham gia OAT; danh sách cán bộ tham gia OAT (bao gồm: họ và tên, chức danh, số điện thoại cố định và di động, email) về phòng Tin học qua địa chỉ email han.thc@sbv.gov.vn, trước ngày 4/11/2016, trong đó phân công 01 cán bộ làm đầu mối làm công tác phối hợp giữa cán bộ OAT của đơn vị với phòng Tin học của NHNN CN Hà Nội.
· Trách nhiệm của các đơn vị tham gia OAT:

· Thực hiện đúng kịch bản OAT (theo mẫu đính kèm)

· Báo cáo kết quả OAT hàng ngày bằng file mềm (theo mẫu) và gửi về phòng Tin học qua địa chỉ email: han.thc@sbv.gov.vn chậm nhất 9 giờ của ngày làm việc kế tiếp.

· Xác nhận nghiệm thu kết quả OAT sau khi hoàn thành OAT.

2. Chuẩn bị về mặt công nghệ:

· Về mẫu báo cáo điện tử và tài liệu hướng dẫn vận hành hệ thống trong giai đoạn OAT: Các đơn vị tải về từ Trang thông tin điện tử của NHNN CN TP Hà Nội tại địa chỉ http://sbv.hanoi.gov.vn/cong-nghe-thong-tin hoặc cổng thông tin điện tử của NHNN tại địa chỉ http:/www.sbv.gov.vn chuyên mục “Hoạt động khác” -> “Công nghệ thông tin” -> “Hỗ trợ kỹ thuật” -> “Hệ thống báo cáo NHNN”.
· Về kịch bản, file mẫu OAT; phần mềm hướng dẫn cài đặt, kết nối đường truyền: NHNN Chi nhánh TP Hà Nội sẽ có công văn hướng dẫn sau, qua email của các đơn vị đã đăng ký theo công văn Số 1263/HAN-THC ngày 13/9/2016 của Ngân Hàng Nhà nước – Chi nhánh TP Hà Nội về việc ứng dụng thư điện tử trong gửi, nhận văn bản điện tử. Đề nghị các đơn vị hàng ngày phải truy cập vào email đã đăng ký để nắm bắt, cập nhật thông tin kịp thời.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, xin liên hệ phòng Tin học, Ngân hàng nhà nước Chi nhánh TP Hà Nội theo số điện thoại 04.39361083.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng QLTD (để phối hợp)
- Lưu VT.

	PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH
Nguyễn Minh Tuấn

PAGE